[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1596/2015 - 27/02/2015 16:28

INDICAÇÃO Nº 893/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de reparos na ponte de madeira que liga o Cruzeiro do Sul ao Pinheirinho.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a execução de serviços de reparos na ponte de madeira que liga o Cruzeiro do Sul ao Pinheirinho.
Justificativa:

Moradores do bairro, em especial a Sr. Eduardo, reivindicam a realização de serviços de manutenção nessa ponte localizada no fim da Rua Sebastião Furlan, que dá acesso às Chácaras Pinheirinho. O local tem um buraco aberto pelas chuvas e oferece perigo aos motoristas.

                   Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de fevereiro de 2.015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
                                              -vereador-